PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 25 апреля 2013 года                                                                                                                    №  19
	Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей,
и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления МО Русско-Высоцкое сельское поселение, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

       В соответствии с частью 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 558 "О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", Постановлением губернатора Ленинградской области № 118-пг от 08.12.2009 г. «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Ленинградской области, и лицами, замещающими государственные должности Ленинградской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, Совет депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение
РЕШИЛ:
        1. Утвердить прилагаемое Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления МО Русско-Высоцкое сельское поселение, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования). Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru
        3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                                                Волкова Л.И.
УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов

МО Русско-Высоцкое сельское поселение

№ 19  от  25 апреля 2013 г.

(приложение)
Положение
о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления МО Русско-Высоцкое сельское поселение, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления МО Русско-Высоцкое сельское поселение (далее – муниципальная должность), сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности в органе местного самоуправления МО Русско-Высоцкое сельское поселение, представляет при наделении полномочиями по должности (назначении, избрании на должность):
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должности (на отчетную дату) по форме справки, утвержденной подпунктом "б" пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 558 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Указ Президента);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности (на отчетную дату) по форме справки, утвержденной подпунктом "в" пункта 1 Указа Президента.

3. Лицо, замещающее муниципальную должность в органе местного самоуправления МО Русско-Высоцкое сельское поселение на постоянной основе, ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, представляет:
1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по форме справки, утвержденной подпунктом "г"  пункта 1 Указа Президента;
2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по форме справки, утвержденной подпунктом

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=17B7F6F7B64CBC740447B9AAE7CC40F4275C2F32D026363C23E8ADD63785A692BE8D8C456FE062A8t6SBJ
"д" пункта 1 Указа Президента.
         При этом в указанных формах справок слова «федерального государственного органа» должны быть заменены словами «органа местного самоуправления», слова «замещающего государственную должность Российской Федерации» словами «замещающего муниципальную должность».
4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в кадровую службу местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение.

5. В случае обнаружения в представленных гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, или лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера неполноты или ошибочности каких-либо сведений, гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, или лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, вправе представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в пунктах 2 или 3 путем представления новой справки (справок) по формам, утвержденным Указом Президента.
6. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению соответствующей комиссией, утвержденной решением Совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение.
7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением, граждан, претендующих на замещение муниципальных должностей, и лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ленинградской области и муниципальными правовыми актами.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Указанные сведения могут предоставляться в государственные органы, в случаях, предусмотренных федеральными законами.
10. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, при наделении полномочиями по должности (назначении, избрании на должность), а также представляемые им ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.

В случае если гражданин, представивший в соответствии с настоящим Положением справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был наделен полномочиями по муниципальной должности, эти справки возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими документами.

12. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, и лицо, замещающее муниципальную должность, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

13. Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте МО Русско-Высоцкое сельское поселение и предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам в порядке, установленном Положением о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и членов их семей.